
 
 ISTITUTO  SUPERIORE “G. MINUTOLI” DI MESSINA 

Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina  
Tf: 090685800 - Fax: 090686195  - C.F. 97061930836 - P. IVA: 02569990837 

e-mail: meis00900p@istruzione.it – Pec:meis00900p@pec.istruzione.it  - web:www.istitutosuperioreminutoli.gov.it                                                                                      

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sede “G. Minutoli” Via 38 A – Contrada Fucile – Messina – Sez. Geometri (Diurno e Serale) Tf 090685800 

Sede “S. Quasimodo” Viale G. Motta – Messina – Sez. Commerciale e Liceo Scientifico – Tf 090685326 
Sede “P. Cuppari” C. da S. Placido Calonerò, S.P. 35 – Messina – Sez. Agraria – Tf. 090821107  

Determina n. 808 del  23.10.2018                       Prot. n. 15926 del 23.10.2018   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l ’art .  11 del  D.lvo 16 Aprile 1994 n. 297 come sosti tuito dal  comma 129 dell’art .  
1 della Legge 13 Luglio 2015 n. 107; 

VISTO  i l  Decreto Ministeriale n.  850 del  27.10.2015;  

VISTA  la circolare MIUR prot .  n.  36167 del  5.11.2015;  

VISTA  la delibera del  Collegio Docenti  n.  52 del  18.12.2015; 

VISTA  la delibera del  Consiglio di  Ist i tuto n. 61 del  18.12.2015;  

VISTA  la nota prot .  n .  495 del  20.1.2016 del l’  Ambito Terri toriale di  Messina; 

VISTO  i l  decreto di nomina n.  1023 del 17.2.2016 con cui è stato costituito i l  
Comitato di Valutazione di  cui all’art.  1 comma 129 della Legge 107/2015; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 17.5.2017 con cui è stato sostituito il  
Prof. Fruci,  trasferito ad altra scuola, con la Prof.ssa Raffa;  

VISTO  i l  Verbale del 29.5.2017 con cui il  Comitato di Valutazione ha stabilito i  
cri teri da applicare per la valutazione dei docenti;  

TENUTO  conto della griglia di  valutazione allegata al predetto verbale;  

VISTA  la propria Determina n. 738 del 13.6.2018 prot . n.10311 del  13.6.2018 con 
cui sono state definite le procedure da applicare per la definizione e l’attribuzione 
del  “bonus” docenti per l’a.s.2017-2018; 

VISTA  la contrattazione con la RSU d’Ist ituto e le OO.SS. territoriali del  
9.7.2018; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 16048 del 03.8.2018 con la quale è stato assegnato i l  
fondo per la valorizzazione del merito del personale docente per l’importo di Euro 
18.954,29 lordo dipendente;  

CONSIDERATO  che i docenti aventi t itolo a partecipare all’assegnazione del 
Bonus risultano essere per i l  Minutoli  n. 114, per il  Quasimodo n.  58, per i l  
Cuppari n. 63, la percentuale del 25% assegnata risulta rispett ivamente pari a n. 28 
(Minutoli),  15 (Quasimodo),  16 (Cuppari); 

VISTA  la griglia di valutazione allegata alla propria determina n. 738 del 
13.6.2018; 

VISTE e valutate le schede di autovalutazione presentate dai docenti;  

DETERMINA 

1.  Di assegnare i l  bonus per la valorizzazione del merito del personale docente art.  
1 comma 126 e segg. della legge 13 luglio 2015 n. 107, per l’a.s . 2017-18, ai  
docenti sotto indicati in base alle percentuali ed alla suddivisione per plesso 
stabilite in Contrattazione di Istituto, alle valutazioni scaturite dai criteri indicati 

mailto:meis00900p@istruzione.it
mailto:meis00900p@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioreminutoli.gov.it/


Istituto di Istruzione Superiore “G. Minutoli” di Messina -         
Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina        
                                                           
 

            ___________________________________________________________                                                                                                       
                                                                                                                                                   Pag. 2    

dal Comitato di Valutazione, al valore numerico agli stessi assegnato con propria 
determina ed alle tabelle di  autovalutazione presentate dai docenti;  

2.  Che, a seguito di tale valutazione ai  docenti sotto indicati,  viene assegnato i l  
bonus di che trattasi , ripartito in misura uguale per ognuno degli stessi, con la 
motivazione di aver total izzato maggiore punteggio risultante dalla valutazione di  
quanto infra specificato.  

Docenti Assegnatari Plesso Minutoli 
 
Avizziri   Leotta 
Battaglia C. Longo  
Battaglia G.    Maisano   
Cacciola    Mazzara 
Campagna    Monte    
Campo Morreale    
Cannata    Nicocia 
Colombo Paone   
Costa   Parisi P. 
Crocitti   Pino 
D’Arrigo A.   Pirozzi    
Di Bella Sanfilippo   
Famà    Savoca   
Garofalo Turturici  
Giacoppo ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
                         Docenti Assegnatari Plesso Cuppari 
Andriolo 
Bottari R. 
Burgio 
Carbone 
Costantino 
Galletta 
Gentile 
Merlino 
Miceli 
Migliardo 
Moleti 
Puliafito 
Tropea 
Varrica 
Venuti 
Viola 
 

Docenti Assegnatari Plesso Quasimodo 
Aiello 
De Gregorio 
Giusa 
Iannello A.  
Iannello M. 



Istituto di Istruzione Superiore “G. Minutoli” di Messina -         
Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina        
                                                           
 

            ___________________________________________________________                                                                                                       
                                                                                                                                                   Pag. 3    

La Bruna 
La Torre 
Macrì 
Magazù 
Raffa 
Romano 
Santoro 
Sturniolo 
Troilo 
Turiano 
 

3.  Dare atto che  del contenuto del presente decreto   è stata data 
comunicazione al la RSU d’Istituto  nella riunione del 19.10.2018;  

4.  Di conservare negli  archivi  della scuola tutti  gl i  atti  endo-procedimentali  
che hanno portato a tale assegnazione, specif icando che gli  stessi  sono 
vis ionabil i  in Presidenza da parte di chiunque ne abbia interesse;  

5.  Avverso i l  presente decreto è ammesso reclamo allo scr ivente entro dieci  
giorni dal la data di pubblicazione del lo stesso all ’a lbo online della scuola.  

6.  Trascorso tale termine i l  DSGA ha i l  compito di provvedere alla suddivis ione 
in parti  ugual i  ed al  pagamento del fondo per la valorizzazione del merito 
docenti al  personale assegnatario,con le procedure di erogazione previste.  

7.  Di pubblicare all ’albo online della scuola  ed in Amministrazione Trasparente  
i l  presente decreto in data 23 .10 .2018 .  

   

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Prof. Pietro G. La Tona 
 


